

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595

Białystok, 18.03.2025 r.

**Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

PN – 7/25/3/1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN- 7/25/3 dostawa szwów chirurgicznych.

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Treść pytań:

1. Zadanie 5

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu 5 w poz. 1 siatek przepuklinowych częściowo wchłanialnych zbudowanych w 50 % z włókien polipropylenowych (część niewchłanialna) oraz w 50% z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA-PCL (część wchłanialna), o czasie wchłaniania 90-120 dni , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 0,5 mm, rozmiar zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

2. Dot. Zadania 1, poz. 1, 2

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez określenie rodzaju igły.

Odpowiedź: W zadaniu 1, poz. 1, 2 Zamawiający miał na myśli igłę szpatułkową z mikroostrzem.

3. Dot. Zadania 3, poz. 1, 2

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia poprzez określenie rodzaju igły.

Odpowiedź: W zadaniu 3, poz. 1, 2 Zamawiający miał na myśli igłę szpatułkową z mikroostrzem.

4. Dot. Zadania 3, poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 6,5 mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

5. Dot. Zadania 5

Czy Zamawiający dopuści częściowo wchłanialną siatkę o gramaturze 25-30 g/m², wielkości porów 1,5 – 3,5 mm i okresie wchłaniania poliglekaptanu 90-110 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

6. Dot. Zadania 6, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

7. Dot. Zadania 6, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

8. Dot. Zadania 6, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

9. Dot. Zadania 6, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

10. Dot. Zadania 6, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści szew powlekany silikonem?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

11. Dot. Zadania 6

Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane po 12 saszetek z odpowiednim przeliczeniem kolumny „ilość opakowań” z ewentualnym zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

12. Dot. Zadania 7, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

13. Dot. Zadania 7, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

14. Dot. Zadania 8, 9, 10, 13, 17

Czy Zamawiający dopuści również długość nici 75 cm wszędzie tam gdzie wymaga 70 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

15. Dot. Zadania 8, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

16. Dot. Zadania 8, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

17. Dot. Zadania 9, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści szew 8/0 USP o długości nici 30 cm?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

18. Dot. Zadania 10, poz. 2, 4, 5, 8, 11, 12

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

19. Dot. Zadania 10, poz. 2, 4, 5, 8, 11, 12

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

20. Dot. Zadania 10, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

21. Dot. Zadania 10, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

22. Dot. Zadania 10, poz. 13

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

23. Dot. Zadania 11, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą typu narta bez określenia „czarna”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

24. Dot. Zadania 11, poz. 9

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem 1/2 koła?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

25. Dot. Zadania 13

Czy Zamawiający dopuści szew bez dodatku środka antybakteryjnego?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

26. Dot. Zadania 13, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

27. Dot. Zadania 15, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

28. Dot. Zadania 17, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

29. Dot. Zadania 17, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-point?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

30. Dot. Zadania 17, poz. 3-5

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą bez rowkowania?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

31. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 5 ust. 1 pkt. a projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienie:

w wysokości 5% niewykorzystanej wartości umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: *„Z karą rążąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

32. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącego limitu kar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%.

Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

33. Czy Zamawiający zgodzi się dostąpić od wymogu dostawy faktury wraz z zamówieniem ze względu na doręczenie faktury za pomocą PEF?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostawy faktury wraz z zamówieniem ze względu na doręczenie faktury za pomocą PEF. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść § 2 umowy i otrzymuje on następujący brzmienie:

§ 2

1. „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniami pisemnymi, w terminie 4 dni od złożenia zamówienia.”

34. Czy Zamawiający dopuści opakowania handlowe i jednostkowe posiadające oznakowania w języku angielskim i w uniwersalne piktogramy wskazujące na parametry danej nici, a także z załączoną do opakowania handlowego pełną instrukcją użytkowania w jęz. polskim, zawierającą wszelkie wymagane informacje?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

35. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku przedstawienia fotografii opakowań jednostkowych i zbiorczych, jeśli Wykonawca dołączy do oferty fotografie do dowolnie wybranej 1 pozycji z danego pakietu?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna.

36. Czy Zamawiający dopuści szwy w pojedynczym opakowaniu jednostkowym? Naszym celem jest dostarczanie produktów o najniższej masie i objętości opakowania oraz najwyższej zawartości materiałów nadających się do recyklingu. Taki sposób pakowania szwów w istotny sposób zmniejsza ilość odpadów i redukcję kosztów związanych z ich utylizacją.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

37. Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 w poz. 3 dopuści nić o dł. 8cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

38. Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 w poz. 3 dopuści nić o dł. 13 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

39. Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 w poz. 4 dopuści nić o dł. 70cm oraz igłę o dł. 21mm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

40. Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 w poz. 9 dopuści szpatułkę z mikroostrzem? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

41. Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 poz. w poz. 10 dopuści nić o dł. 75 cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

42. Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 poz. w poz. 10 dopuści igłę okrągło-tnącą wzmocnioną? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

43. Zadanie 2 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści szew z pętlą i pojedynczą igłą o długości 14 mm, ¼ koła, igła szpatułkowa, nić o długości 10 cm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

44. Zadanie 2 Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści igłę 16 mm, szpatułkową o średnicy 125 mikrometrów, nitka o długości 23 cm z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

45. Zadanie 4

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy powlekany polibutylenem z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

46. Zadanie 5 Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści szew 4/0 na igle okrągłej 22 mm o długości 70 cm ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

47. Zadanie 5 Pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści nić 3/0 na igle okrągłej 26 mm o długości 90 cm z zachowanie pozostałych parametrów bez zmian ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

48. Zadanie 13 Pozycja 2,3,4

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą nierozwarstwiającą z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian ?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

49. Zadanie 16

Czy Zamawiający dopuści drut stalowy 4x45 cm z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

50. Czy jeśli Wykonawca jest w stanie zaoferować materiały szewne pakowane w 12 lub 24 lub 36 szt. w opakowaniu zbiorczym, które nie pokrywają się z ilością wymaganych pełnych opakowań przez Zamawiającego to czy:

Zamawiający zezwala na przeliczenie na ilości sztuk wymaganych nici zgodnie z formularzem cenowym, aby łączne zapotrzebowanie Zamawiającego mogło zostać zrealizowane w pełnych opakowaniach?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

KIEROWNIK
sekcji Zamówień Publicznych

mgr Ewona Kisiel

